
 

2026 年 1 月吉日 

取引先 各位 

SDG 株式会社 

営業本部 

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、すでにご高承の通り、昨今の原材料費および購入部品価格の継続的な高騰に加え、エネルギー価格

や物流コストの上昇も重なり、弊社を取り巻く環境は依然として厳しい状況にあります。 

弊社におきましては、これまで素材部品の内製化による生産コストの低減、原価低減、諸費用の削減な

ど、懸命に企業努力を重ねてまいりました。 しかしながら、自助努力だけではこれらコスト上昇分を吸

収しきれず、現在の価格を維持することが極めて困難な状況となっております。 

 

つきましては、今後も製品の品質維持と安定供給を継続するため、誠に不本意ではございますが、下記の通り

製品価格の改定を実施させていただきます。 何卒諸般の事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 改 定 実 施 日：２０２６年４月 1 日受注分から  

 

2. 対 象 製 品：送風機全機種（オプション品含む） 

         環境改善機器（一部機種）及び、オプション品・消耗品 

※2025 年に価格改定を実施した一部製品については、今回は据え置きといたします 。 

 

3.  価格改定内容  ：ご購入価格の約２.８％～約１０％ＵＰ 

   ※特別対応品や一部の消耗品に関しては、上記範囲を超える場合がございます 。 

 

4.  運 送 費 用：運賃の一部をお客様にご負担いただく「弊社規定運賃」を改定させていただきます。 

 

・本件に関するお問い合わせは、営業担当者までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

  

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展と社員皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 今後とも弊社製品

への変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 


